
Lašský poklad
Trasa H1: Poklad řeky Ondřejnice

Stanoviště č. 1
Vydej se na cestu za pokladem. Na tomto místě ti skřítek Lašánek položí 
tři otázky. Když sečteš body u svých odpovědí, získáš první klíč k pokladu. 
Nápovědu hledej přímo na infotabuli. Odpověz na otázky, sečti body správných 
odpovědí a součet si zapiš nebo dobře zapamatuj. Na konci cesty ti pomůže 
najít poklad. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Soutěžní otázky:

Která města jsou součástí 
Lašské brány Beskyd?

Otázka č. 1

Kolik zastavení má Naučná 
stezka Leoš Janáček očima
dětí?

Otázka č. 2

V hradní oboře založené již 
v 16. století se pasou…

Otázka č. 3

Sečti body správných odpovědí. Máš? Skvělé! Získal jsi  
první klíč k pokladu ze tří.

Druhý klíč najdeš u Hukvaldského pivovaru. Vydej se 
po cyklostezce č. 6006 dolů ke Sklenovskému rybníku, 
za ním odboč doprava a dojdi až k pivovaru.

vzácná stáda pakoňů. 3

ovce a kozy místních farmářů. 8

stáda daňků a muflonů. 6

13 zastavení. 4

10 zastavení. 7

7 zastavení. 1

Stanoviště č. 2
(2. klíč)

Stanoviště č. 1
(1. klíč)

Start

Stanoviště č. 3
(3. klíč)

Doporučená trasa

Kopřivnice, Štramberk, Ostrava a Hukvaldy. 9

Kopřivnice, Štramberk, Příbor a Hukvaldy. 5

Brno, Štramberk, Příbor a Hukvaldy. 2

Časová náročnost okruhu: 
přibližně 2 hodiny 
(4 km)

O Lašském pokladu
Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské brány Beskyd. Osm tématických tras 
tě zavede na kouzelná místa čtyř obcí: Kopřivnice, Štramberka, Příbora a Hukvald. V cíli můžeš 
nejen vypátrat poklad, ale současně si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že 
poklady se ukrývají na každém kroku. 

www.lasskypoklad.cz lasskabranabeskyd lasska_brana_beskyd

Nevíš si rady?
Další info najdeš 
na www.lasskypoklad.cz.

Kopřivnice
K1

K2

Štramberk
Poklad Kotouče
49.5874447N, 18.1217181E
Zauličí 485, Štramberk

Poklad štramberských skal
49.5888039N, 18.1276722E
Botanická zahrada, Štramberk

Š1

Š2

Turistická infotabule u Národního sadu

Turistická infotabule u brány do botanické zahrady

Poklad Červeného kamene
49.5877061N, 18.1541903E
Husova 49, Kopřivnice
Turistická infotabule pod parkovištěm u koupaliště

Poklad Váňova kamene
49.5937908N, 18.1438731E
Masarykovo náměstí, Kopřivnice
Turistická infotabule před bývalou školou u Masarykova náměstí

Příbor
Poklad Boroveckých rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Borovecké rybníky, Příbor

Poklad starého Příbora
49.6394239N, 18.1425522E
Zámečnická 117, Příbor

P1

P2

H1

Turistická infotabule č. 1 u Boroveckých rybníků

Turistická infotabule u rodného domu Sigmunda Freuda

Hukvaldy

H2 Poklad hukvaldského podhradí 
49.6228825N, 18.2230039E
Hukvaldy č.p. 40, Hukvaldy
Turistická infotabule za branou do hradní obory

Poklad řeky Ondřejnice
49.6243767N, 18.2205269E
Hukvaldy č.p. 26, Hukvaldy
Turistická infotabule na centrálním parkovišti na Hukvaldech

K1
Š1

Š2

H1
H2

P1

P2

ŠTRAMBERK

PŘÍBOR

HUKVALDY

K2
KOPŘIVNICE

Lašský 
poklad pořádá 

Lašská brána Beskyd



Lašský poklad
Trasa H1: Poklad řeky Ondřejnice

Stanoviště č. 2
Vydej se na cestu za pokladem. Na tomto místě ti skřítek Lašánek 
položí tři otázky. Když sečteš body u svých odpovědí, získáš druhý 
klíč k pokladu. Nápovědu hledej přímo na infotabuli. Odpověz 
na otázky, sečti body správných odpovědí a součet si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Na konci cesty ti pomůže najít poklad. Nepiš 
na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Soutěžní otázky:

Větrný mlýn v Dolním Sklenově byl 
v roce 1787 ještě dřevěný. Jak se mu 
říkalo?

Otázka č. 1

Stanoviště č. 2
(2. klíč)

Stanoviště č. 1
(1. klíč)

Start

Stanoviště č. 3
(3. klíč)

Doporučená trasa

Vodní mlýn patří mezi objekty, které 
v Dolním Sklenově stály již ve…

Otázka č. 2

Serpentýnové chodníky nahoru 
k Janáčkově Lavičce nechal vybudovat…

Otázka č. 3

Sečti body správných odpovědí. Máš? Skvělé! Získal jsi  
druhý klíč k pokladu ze tří.

Třetí klíč k pokladu najdeš na infotabuli u autobusové zastávky 
Dolní Sklenov, rozcestí. Jdi po žluté značce podél řeky 
Ondřejnice, poté překroč řeku a jdi po modré až k rozcestí.

Fojt Mikuláš z dědiny sklenovské. 3

Leoš Janáček. 8

Manželé Josef a Anděla Ondříčkovi. 6

13. století. 4

14. století. 9

15. století. 1

Sklenáč. 5

Dřeváč. 2

Klepáč. 7

Chybí ti 1. klíč ze stanoviště č. 1? Vypátrej 
jej na infotabuli u centrálního parkoviště na 
Hukvaldech.

O Lašském pokladu
Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské brány Beskyd. Osm tématických tras 
tě zavede na kouzelná místa čtyř obcí: Kopřivnice, Štramberka, Příbora a Hukvald. V cíli můžeš 
nejen vypátrat poklad, ale současně si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že 
poklady se ukrývají na každém kroku. 

www.lasskypoklad.cz lasskabranabeskyd lasska_brana_beskyd

Nevíš si rady?
Další info najdeš 
na www.lasskypoklad.cz.

Kopřivnice
K1

K2

Štramberk
Poklad Kotouče
49.5874447N, 18.1217181E
Zauličí 485, Štramberk

Poklad štramberských skal
49.5888039N, 18.1276722E
Botanická zahrada, Štramberk

Š1

Š2

Turistická infotabule u Národního sadu

Turistická infotabule u brány do botanické zahrady

Poklad Červeného kamene
49.5877061N, 18.1541903E
Husova 49, Kopřivnice
Turistická infotabule pod parkovištěm u koupaliště

Poklad Váňova kamene
49.5937908N, 18.1438731E
Masarykovo náměstí, Kopřivnice
Turistická infotabule před bývalou školou u Masarykova náměstí

Příbor
Poklad Boroveckých rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Borovecké rybníky, Příbor

Poklad starého Příbora
49.6394239N, 18.1425522E
Zámečnická 117, Příbor

P1

P2

H1

Turistická infotabule č. 1 u Boroveckých rybníků

Turistická infotabule u rodného domu Sigmunda Freuda

Hukvaldy

H2 Poklad hukvaldského podhradí 
49.6228825N, 18.2230039E
Hukvaldy č.p. 40, Hukvaldy
Turistická infotabule za branou do hradní obory

Poklad řeky Ondřejnice
49.6243767N, 18.2205269E
Hukvaldy č.p. 26, Hukvaldy
Turistická infotabule na centrálním parkovišti na Hukvaldech

K1
Š1

Š2

H1
H2

P1

P2

ŠTRAMBERK

PŘÍBOR

HUKVALDY

K2
KOPŘIVNICE

Lašský 
poklad pořádá 

Lašská brána Beskyd



Lašský poklad
Trasa H1: Poklad řeky Ondřejnice

Stanoviště č. 3
Vydej se na cestu za pokladem. Na tomto místě ti skřítek Lašánek položí tři otázky. 
Když sečteš body u svých odpovědí, získáš třetí klíč k pokladu. Nápovědu hledej přímo 
na infotabuli. Odpověz na otázky, sečti body správných odpovědí a součet si zapiš nebo dobře 
zapamatuj, pomůže ti najít poklad. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Soutěžní otázky:
Které tvrzení není 
pravdivé?

Otázka č. 1

Kterých sedm stromů 
v hukvaldské oboře bylo 
vyhlášeno za chráněné stromy?

Otázka č. 2

Kdo inicioval postavení 
pomníku Lišky Bystroušky?

Otázka č. 3

Získal jsi všechny tři klíče? Skvělé! Skřítek Lašánek ti teď  
s jejich pomocí odhalí cestu k ukrytému pokladu.

Lesníci a myslivci. 6

Hudební skladatelé. 2

Lišky a daňci. 9

Staré lípy srdčité. 5

Vzrostlé kaštany červené. 3

Buky lesní s obnaženými kořeny. 8

Stanoviště č. 2
(2. klíč)

Stanoviště č. 1
(1. klíč)

Start

Stanoviště č. 3
(3. klíč)

Doporučená trasa

Dominantou obce Hukvaldy je zřícenina jednoho  
z největších hradů na Moravě.

1

V bývalé obecné škole na Hukvaldech si Leoš Janáček 
vybudoval odpočinkové sídlo.

4

Obora byla založena v roce 1566. 7

Chybí ti klíče z předchozích stanovišť? Vypátrej 
je na tabulích u hukvaldského parkoviště a 
sklenovského pivovaru.

Pozn.: Průměrná délka kroku dospělého člověka je asi 70 cm,  
průměrná délka kroku dítěte je asi 50 cm.

Použij 1. klíč z parkoviště: 10 13 15

Postav se před žlutý dům 
s jelenem ve štítu

před zastřešenou 
zastávku

ke 2 vzrostlým stromům 
na travnatém ostrůvku

Použij 2. klíč od pivovaru: 14 19 22

Ujdi vzdálenost přibližně 40 metrů 1 metr 300 metrů

Použij 3. klíč z rozcestí: 18 16 17

Jdi směrem k zastřešené 
zastávce

k hradu ke křižovatce

Na tomto místě hledej ukrytý poklad.

O Lašském pokladu
Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské brány Beskyd. Osm tématických tras 
tě zavede na kouzelná místa čtyř obcí: Kopřivnice, Štramberka, Příbora a Hukvald. V cíli můžeš 
nejen vypátrat poklad, ale současně si díky krásným místům tohoto regionu uvědomit, že 
poklady se ukrývají na každém kroku. 

www.lasskypoklad.cz lasskabranabeskyd lasska_brana_beskyd

Nevíš si rady?
Další info najdeš 
na www.lasskypoklad.cz.

Kopřivnice
K1

K2

Štramberk
Poklad Kotouče
49.5874447N, 18.1217181E
Zauličí 485, Štramberk

Poklad štramberských skal
49.5888039N, 18.1276722E
Botanická zahrada, Štramberk

Š1

Š2

Turistická infotabule u Národního sadu

Turistická infotabule u brány do botanické zahrady

Poklad Červeného kamene
49.5877061N, 18.1541903E
Husova 49, Kopřivnice
Turistická infotabule pod parkovištěm u koupaliště

Poklad Váňova kamene
49.5937908N, 18.1438731E
Masarykovo náměstí, Kopřivnice
Turistická infotabule před bývalou školou u Masarykova náměstí

Příbor
Poklad Boroveckých rybníků
49.6342836N, 18.1013150E
Borovecké rybníky, Příbor

Poklad starého Příbora
49.6394239N, 18.1425522E
Zámečnická 117, Příbor

P1

P2

H1

Turistická infotabule č. 1 u Boroveckých rybníků

Turistická infotabule u rodného domu Sigmunda Freuda

Hukvaldy

H2 Poklad hukvaldského podhradí 
49.6228825N, 18.2230039E
Hukvaldy č.p. 40, Hukvaldy
Turistická infotabule za branou do hradní obory

Poklad řeky Ondřejnice
49.6243767N, 18.2205269E
Hukvaldy č.p. 26, Hukvaldy
Turistická infotabule na centrálním parkovišti na Hukvaldech

K1
Š1

Š2

H1
H2

P1

P2

ŠTRAMBERK

PŘÍBOR

HUKVALDY

K2
KOPŘIVNICE

Lašský 
poklad pořádá 

Lašská brána Beskyd


